РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

Д У М А

ИРГЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

с. Иргей, ул. Клубная,6                                     №  30                                 тел. 2-11-34, 2-14-55

от 25.09.2012г.
«Об утверждении муниципальной
целевой программы «Развитие физической

культуры и спорта в Иргейском муниципальном
образовании на 2013 год»»
                 Руководствуясь ст. ст. 14,35 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,

ст. ст. 9,20,30 ФЗ от 04.12.2007г. №329 «О физической культуре и спорте в РФ», руководствуясь Уставом Иргейского муниципального образования,-
                                                         ДУМА  Р Е Ш И Л А:

1.   Утвердить  муниципальную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в Иргейском муниципальном образовании на 2013 год»
(Приложение № 1).

2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования в «Вестнике Иргейского сельского поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу администрации Иргейского муниципального образования.

          Глава Иргейского

муниципального образования                                                           М.Г.Волошин
Приложение №1

к решению Думы Иргейского

муниципального образования

от 25.09.2012 года № 30
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

В ИРГЕЙСКОМ  МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ" НА 2013 г.

              Важной составной частью государственной социально-экономической политики является всестороннее и эффективное развитие физической культуры и спорта.

Основная цель политики государства в области физической культуры и спорта - оздоровление нации, формирование здорового образа жизни населения, гармоничное воспитание здорового, физически крепкого поколения.

Программа развития физической культуры и спорта в Иргейском муниципальном образовании предусматривает мероприятия, направленные на приобщение к здоровому образу жизни, с целью профилактики заболеваний и негативных явлений среди населения, особенно детей и подростков.

Основанием для принятия программы являются: ст.ст. 14, 35 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Федеральный закон                     "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", Устав Иргейского муниципального образования.

Цель:

- создание условий для занятий физической культурой и спортом максимального числа детей и

   подростков,

- формирование  здорового  образа жизни.

  Задачи:

- организация и проведение физкультурно-оздоровительных и  спортивно-массовых мероприятий

среди  детей и подростков.
Сроки реализации программы:

- реализация Программы предусматривается в 2013 году.

Объёмы и источники финансирования программы:
- на реализацию Программы в течение 2013 года предусмотрено  163,0 тыс. рублей за счет средств бюджета Иргейского муниципального образования.

 Методы реализации программы:

-реализация Программы осуществляется в соответствии с приложением. Финансовое обеспечение Программы осуществляется в соответствии с указанным источником финансирования в пределах средств, утвержденных бюджетом Иргейского муниципального образования.

Система организации контроля за исполнением программы:
- мероприятия Программы реализуются на основании принятых муниципальных правовых актов Думы Иргейского муниципального образования. Контроль за исполнением Программы осуществляет администрация Иргейского муниципального образования.

  Ожидаемые  результаты:

- улучшение качества проводимых мероприятий;

- создание условий для занятий физической культурой и спортом;
- снижение  правонарушений и преступности среди несовершеннолетних.

 Приложение
к программе

I. ПЛАН СПОРТИВНО-МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НА 2013г.

	№
	Мероприятие
	Код бюджетной классификации
	Сумма, в тыс.руб.
	Исполнитель

	1.
	Проведение  спортивных
мероприятий по волейболу, футболу, теннису, бильярду
	1101 7951101 500 226
	16
	Администрация

Иргейского

муниципального

образования

	2
	Приобретение спортинвентаря:
Гимнастические маты-4*1000руб.=4000руб.
Детское спортивное оборудование -77456руб.

Видиопроектор 1*25000руб.=25000руб.
	1101 7951101 500 310
	103
	Администрация Иргейского муниципального образования